
Program Pomocy Społecznej dla Gminy Miedźna na 2010 rok.

W oparciu o Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Miedźna na lata 2005-2010 a także potrzeby pomocy społecznej, Gmina Miedźna podejmie 

się realizacji programu pomocy społecznej, którego ideą jest stworzenie działań i rozwiązań 

systemowych, dążących do ochrony poziomu życia osób / rodzin z Gminy Miedźna.

Celem Programu jest także ograniczenie zjawiska marginalizacji społecznej poprzez 

udostępnienie  osobom  /  rodzinom  potrzebującym  pomocy  wszelkich  instrumentów, 

zmierzających do przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

1) Wsparcie osób niepełnosprawnych, osób dotkniętych długotrwałą lub ciężką chorobą, osób 

przewlekle chorych, starszych i samotnych, odbywać się będzie poprzez:

•udzielanie wsparcia finansowego i/lub rzeczowego, w tym także szeroko pojętej pracy 

socjalnej,  zgodnie  z  ustawą  o  pomocy  społecznej  z  dnia  12  marca  2004  r.,  oraz 

wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 

•współpracę z Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Rybniku w 

zakresie rozwiązywania problemów osób niepełnosprawnych,  

•rozszerzenie pomocy w formie usług opiekuńczych.

2) Wspieranie osób/rodzin dotkniętych bezrobociem realizowane będzie poprzez:

•prowadzenie  systematycznego  monitoringu  rozwoju  bezrobocia  na  terenie  Gminy 

Miedźna,

•współpracę  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w  Pszczynie  –  wsparcie  w  realizacji 

programów aktywizujących osoby bezrobotne,

•inicjowanie działań i programów zmierzających do aktywnego poszukiwania pracy przez 

osoby bezrobotne m. in. prowadzenie grup wsparcia,



•prowadzenie  szeroko  pojętej  pracy  socjalnej  (ze  szczególnym naciskiem na  częstszy 

kontakt z klientem, budowanie motywacji  oraz chęci rozwoju zawodowego, aktywną i 

systematyczną współpracę w celu znalezienia pracy), 

•objęcie  osób/rodzin  dotkniętych  problemem  bezrobocia  wszechstronną  pomocą  oraz 

wsparciem finansowym i/lub rzeczowym zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 r. oraz wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,

3) Wsparcie rodzin wykazujących bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i 

prowadzeniu gospodarstwa domowego odbywać się będzie poprzez:

•współpracę  z  instytucjami  i  organizacjami  działającymi  na  terenie  Powiatu 

Pszczyńskiego na rzecz pomocy rodzinie w wypełnianiu jej funkcji, 

•udzielanie pomocy finansowej i/lub rzeczowej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z 

dnia 12 marca 2004 r., wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

oraz ustawą o świadczeniach rodzinnych z 28 listopada 2003 r.,

•prowadzenie  szeroko  pojętej  pracy  socjalnej  (pobudzanie  aktywności,  inspirowanie 

działań  samopomocowych,  prowadzenie  poradnictwa  socjalnego,  promowanie 

pozytywnych postaw i relacji między członkami rodziny),

4) Wsparcie osób/rodzin dotkniętych problemem alkoholowym odbywać się będzie poprzez:

•systematyczną  współpracę  pracowników  socjalnych  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 

Miedźnej  z  przedstawicielami  oraz  specjalistami  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Miedźnej, Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, 

•udzielanie pomocy finansowej i/lub rzeczowej zgodnie z przeprowadzoną diagnozą w 

zakresie potrzeb w oparciu o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. oraz 

wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,

•świadczenie  pracy  socjalnej  z  wykorzystaniem  kontraktu  socjalnego  oraz  innych 

ustawowych instrumentów oraz narzędzi wykorzystywanych przy udzielaniu pomocy,

•realizację  projektów  oraz  programów  skierowanych  do  dzieci  z  rodzin  dotkniętych 

problemem  alkoholowym  we  współpracy  ze  świetlicą  socjoterapeutyczną  (wsparcie 

psychologiczne i pedagogiczne, alternatywne formy spędzania czasu wolnego)



5) Wsparcie osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie odbywać się będzie 

poprzez:

•świadczenie  szeroko  rozumianej  pracy  socjalnej  (m.in.  poradnictwo  socjalne, 

inicjowanie działań samopomocowych),

•udzielanie pomocy finansowej i/lub rzeczowej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z 

dnia  12  marca  2004  r.  oraz  wieloletniego  programu  „Pomoc  państwa  w  zakresie 

dożywiania”,

•systematyczną współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz wsparcia 

i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie m.in. z Komendą Powiatową Policji w Pszczynie, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  w Pszczynie,  organizacjami  pozarządowymi, 

pedagogami szkół ),

•prowadzenie  systematycznego  monitoringu  oraz  weryfikacji  założonych  Niebieskich 

Kart,

•realizację  projektów  i  działań  edukacyjno  –  informacyjnych  skierowanych  do  osób/ 

rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie oraz społeczności lokalnej mających 

na celu zwiększenie efektywności podjętych działań interwencyjnych oraz pomocowych.

Podstawą rozwiązywania trudnych problemów osób i rodzin będzie również: 

organizacja prac społecznie użytecznych zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 69, 

poz.415  z  późn.  zm.)  oraz  rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki  i  Pracy  z  25 

października 2005r. w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 210, poz. 1745 z 2005r.),

•poprawę  dostępu  do  zatrudnienia  osób  bezrobotnych  poprzez  realizację  projektu 

systemowego Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał  Ludzki  (Priorytet  VII  Promocja  integracji  społecznej,  Działanie  7.1  Rozwój  i 

upowszechnianie  aktywnej  integracji,  Poddziałanie  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej),

•utworzenie  świetlicy  socjoterapeutycznej  w  ramach  dofinansowania  z  Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet VII 

Promocja  integracji  społecznej,  Działanie  7.2  Przeciwdziałanie  wykluczeniu  i 



wzmocnienie sektora ekonomii społecznej Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i 

społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

•realizacja  obszaru  A pilotażowego  Programu  „Uczeń  na  wsi”  -  pomoc  w  zdobyciu 

wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy 

miejsko-wiejskie (współpraca z PFRON),

•udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z ustawą o 

systemie oświaty z dnia 7 września 1991r.,

•prowadzenie postępowań w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego zgodnie z 

ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 7 września 2007r.

•organizowanie  nieodpłatnych  kontrolowanych  prac  na  cele  społeczne  zgodnie  z 

rozporządzeniem Rady Ministrów z  dnia  23  marca  2004r.   w sprawie  podmiotów,  w 

których jest  wykonywana kara ograniczenia  wolności  oraz praca społecznie  użyteczna 

(współpraca z Sądem Rejonowym).


